::;::::::::,..r derivada de 1Ia AdJud1cac1on S1mpltf1cada Nº 014-2023-MPSM-CS-Primera Convocatoria, al 

CONSORCIO HUÁSCAR CDA.01 (Integrado por la Empresa GREPCO S.A.C. y LA Empresa 
., 

GROUP DELGADO INGENIEROS S.R.L), por un monto ascendente a la suma de S/ 248,229.23 

(Doscientos Cuarenta y Ocho Mil Doscientos Veintinueve con 23/100 soles). para realizar la 

Ejecución de la obra: "CONSTRUCCION ,DE PAVIMENTO; EN EL(LA) JIRON HUASCAR 

CUADRA Nº01 EN LA LOCALIDAD TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN 

MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN". Código Único de Inversiones Nº 2577180.

[...]

Neil Florencia Alvarado Alipazaga, para la Supervisión de la obra: 

"CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) JIRON HUASCAR CUADRA Nº01 EN LA 

LOCALIDAD TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SA~ MARTIN, 

DEPARTAMENTO SAN MARTIN". Código. Único de Inversiones Nº 2577180, por un monto 

ascendente a la suma de S/ 14,260.00 (Catorce Mil Doscientos Sesenta con 00/100 Soles). 

Que, mediante Resolución Gerencial Nº 060-2024-GM-MPSM, de fecha 02.02.2024, se 

Aprueba el Expediente de Liquidación de Contrato de Consultoría de obra (Elaboración de 

Expediente Técnico), del Proyecto: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) JIRON 

HUASCAR CUADRA Nº01 EN LA LOCALIDAD TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, 

PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN". Código Único de Inversiones Nº 

2577180, siendo el Monto ascendente a S/ 25,000.00 (Veinticinco Mil con 00/100 soles). 

Que, mediante Resolución Gerencial Nº 099-2024-GM-MPSM, de fecha 20.02.2024, se 

Aprueba el Expediente de Liquidación de Contrato de Ejecución de obra, del Proyecto: 

"CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) JIRON HUASCAR CUADRA Nº01 EN LA 

LOCALIDAD TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, 

DEPARTAMENTO SAN MARTIN". Código Único de Inversiones Nº 2577180, siendo el Monto 

ascendente a S/ 252,945.59 (Doscientos Cincuenta y Dos Mil Novecientos Cuarenta y Cinco 

con 59/100 soles). 

Que, mediante Carta Nº 002-2024-SO/N.F.A.A, de fecha 01 .02.2024, expediente 

administrativo con Trámite T-001763-2024-MP-SG-MPSM.BLRC, d_e fecha 01 .02.2024, . el 

Supervisor de la obra, lng. al lng. Neil Florencia Alvarado Alipazaga.

[...]

"CONSTRUCCION DE 

PAVIMENTO; EN EL(LA) JIRON HUASCAR CUADRA Nº01 EN LA LOCALIDAD TARAPOTO, 

DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN". 

Código Único de Inversiones Nº 2577180. Siendo el Monto Total de la Ejecución de la obra de S/ 

14,260.00 (Catorce Mil Doscientos Sesenta con 00/100 soles), que se sustenta en los siguientes 

aspectos técnicos financieros siguientes: 

a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos: 
a.1). DEL EXPEDIENTE CONTRACTUAL: 

OBJETIVOS: 
GENERALES: 

✓ Realizar la Ampliación Marginal del Servicio de Transitabilidad Urbana del Jr.